

KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Środę dnia 19 Marca v. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau	Wiatry.	Odmia. w powie.
	dnia 18 godz. 3 z połu.	27 cal. 4, 3 lin.	+ 4, 25 stopn.	Wschodni	Deszcz
	— 18 godz. 9 wiecz.	27 — 4, 3 —	+ 3, 75 —	Wschodni	Deszcz
	— 19 godz. 6 z rana	27 — 4, 7	+ 3, —	Zachodni	Zachmurz.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Poczta Północna datowana jest z Petersburga dnia 12 marca.

Najłaskawiej mianowani kawalerami s. Anny 2 klasy: pólkownik inżynierów Potje, podpólkownik Kempen i radca dworu Kruber.

Polskich wojsk pólkownik, Chlusowicz, najłaskawiej udarowany orderem s. Anny 2giej klasy z brylantami.

W liczbie udarowanych orderem s. Włodzimierza 4 klasy, znajduje się deputat ślachecki głównego sądu podolskiego Janiszewski.

Dnia 3 marca, o godzinie 3eiej z południa, umarł w Moskwie, Arcybiskup Augustyn; a d. 7 lutego w Kamieńcu-Podolskim umarł biskup Joanniki.

Na rozkaz naczelnego wodza pierwszego wojska, w mohilewskim oddziale sierót wojskowych, od niejakiego czasu zaprowadzono naukę, podług metody wzajemnego uczenia. Jeden nauczyciel uczy w niej 180 dzieci.

Gazeta Poczta Północna, zawiera z Moskwy pod dniem 24 lutego: Wczora odprawiło się tu z ceremoniją w obliczu nadzwyczaj wielkiego zgromadzenia ludu, przewiezienie z Kremlu, nowo odlanego dzwonu do wielkiego kościoła Wniebowzięcia Panny Maryi. Dzwon ten odlany jest w fabryce tutejszego kupca Michala Bohdanowa, na miejsce rozbitego przez nieprzyjaciela w roku 1812, w czasie wysadzenia na powietrze dzwonicy: postawiony został w Kremlu przy iwanowskiej dzwonicy: waży 4,000 pudow: zatém 445 pudow więcej od dawniejszego: ma wysokości 7 arszynow, średnicy w brzegach 6 arszynow: serce, z dawniejszego, z dodaniem nowego żelaza, w tułskich fabrykach przerobione, waży 120 pudow: Godna uwagi, że formę do tego nowego dzwonu w fabryce Bohdanowa, zaczął robić Jakub Zawjałow, ten sam ludwisarz, który dawniejszy dzwón odlewał, ale nie dokończywszy umarł; dokończenie więc formy i odlanie dzwonu uskutecznił sam właściciel fabryki Bohdanow. Wkrótce, po przygotowaniu machin, dzwón ten ma być podniesiony.

KRÓLESTWO POLSKIE.

Warszawa dnia 20 marca.

Dnia wczorajszego, jako w dniu Imienin JO. Xiążęcia Namiestnika Królewskiego Jego Cesarzeniewska Mość Wielki Xiąże Konstan-

ty, raczył mu osobiście wynurzyć swe powin-szowanie, które składali mu także JWW. Senatorowie, Ministrowie, i pierwsze władze krajowe, jako też JWW. Jenerałowie i korpusy officerów wszelkiej broni. Dnia tegoż JW. Stanisław Hrabia Potocki, Prezes Senatu, i Minister oświecenia, pragnąc uczcić dostojnego Naczelnika Rządu, dał obiad wspaniały, na który najznakomitsze osoby były zaproszone, i na którym spełniano zdrowie Najłaskawiej nam panującego Monarchy, a potem Jaśnie Oświeconego Xiążęcia Jegomości Namiestnika, który wznosił nakoniec zdrowie JW. Gospodarsza domu, Prezesa Senatu.

WŁOCHY.

N. Cesarz Rossyyski udarował kosztownym pierścieniem brylantowym wdowę sławnego Bondoni z Parmy, która złożyła N. Cesarzowi exemplarz Manualika typograficznego jej męża. Da ten przesłany był z listem w nader pochlebnych wyrazach. (le Conservateur Impartial).

Mówią w Rzymie, że Pani Letycya otrzymała od syna swego wyraźne polecenie, ażeby mi sporządziła i przesłała wszystko, czego potrzeba do służby Bożkiej w kaplicy, którą wzięła na wyspie s. Heleny chce wystawić na swej wyspie. Dodają także, iż chce mieć dwóch księży, z których jeden ma być biskupem.

(z gaz. Zusch.) Gazeta medyolańska, pod 24 lutego, zawiera ogłoszenie rządowe, podług którego, w królestwie lombardzko-weneckim, dla dopełnienia pułkow włoskich, zbyt licznych zmniejszonych, przez wielką liczbę udzielonych abszytow ma nastąpić niezwłocznie zaciąg 6600 ludzi, co do d. 31 marca ma być uskutecznióm.

Od dnia 15 do 28 lutego zwiadał Papież codziennie kilka kościołów w Rzymie.

Donoszą z Rzymu, iż missya katolicka w Kentucky znaczne od roku 1810 postępy czyniła. W przeciągu 4ch lat wystawiono 27 kościołów i 46 kongregacyy utworzono; ukończono także kościół katedralny, do czego się nawet protestanci przykładali. Missyonarze rozpościerają się na 200 mil ponad brzegiem Missouri, i własnymi rękami stawiają kościoły.

Gdy Arcy-Xiąże Palatyn Węgierski, przed wyjazdem z Neapolu, oglądał powtórnie odkopywanie Pompejum, użyci do tego robotnicy znaleźli wazon spiżowy, srebrem wysadzany,

który ze względu na wielkość i kształt, jest jedynym z najpiękniejszych przedmiotów tego rodzaju, znajdujących się w tak zwanem *Muzeum Burbonów*. Kilka dniami pierwej, wydobyto szpizowy wybornie zrobiony posąg *Apolina*, przyrodzonej wielkości. Wyobraża tego bozka, gdy uniesiony zemstą poświęca za ofiarę rodzinę *Niobe*.

FRANCYA.

Paryż dnia 3 marca. W całej prawej Francyi wniosek Margrabiego *Barthelemi* neprzyjemne sprawił wrażenie. W departamentach północnych podpisują wszędzie prośby otrzymanie konstytucyi i prawa o wyborach. W mieście *Rouen* powyższy wniosek wzbudził najwyższe nieukontentowanie. Dnia 26 z. mca 1,200 już było podpisów na ratuszu, a nazajutrz spodziewano się ich jeszcze przeszło 5,000. Wszyscy prawie mieszkańcy biegną na ratusz. Prośba tego miasta podaną będzie Izbie deputowanych przez reprezentanta, Pana *Beugnot*. Sądzić można, iż głos tak powszechny nie zostanie przytłumiony.

Jedna z tutejszych gazet czyni uwagę, iż wszyscy, którzy tu od niejakiego czasu w pojedynkach zginęli, mieli przydomek *Saint*, jako to: *Saint-Morys, Saint Martin, Saint-Marcellin, i Saint-Aulaire*.

PRUSSY.

Xiążę *Hardenberg*, kanclerz królestwa, zdał dnia 11 bieżącego miesiąca Hrabieciu *Lotum*, Ministrowi stanu i generałowi, porucznikowi, interessa ministeryum skarbu i kredytu krajowego tudzież kontrolę jeneralną, jako terazniejszemu tych władz naczelnikowi. Rzeczywisty tajny pierwszy radca skarbowy *Ladenberg* pozostanie na swoim urzędzie, stosownie do nowej instrukcyi królewskiej, pod dniem 9 b. m. względem jeneralney kontroli. Rzeczywisty zaś tajny radca skarbowy *Rother*, w skutku rozkazu gabinetowego z d. 9 b. m. będzie dyrektorem przy ministeryum skarbu, i ma sobie polecony ster interessow handlu morskowego i długow krajowych.

NIEMCY.

Pierwszy i drugi pułk kiryssyerów w *Freisingen* i *Landshud*, tudzież pułki piechoty w *Inngolstad, Dillingen, Aszaffenburgu, Würtzburgu* i *Neuburgu*, jakoteż zandarmerya tutejsza i drugi pułk lekkiej jazdy w *Anspach*, idąc za przykładem osady w *Munich* i *Auszpurgu*, podały Monarsze adres, z zapewnieniem wierności swojej, i oświadczeniem, iż przysięga na posłuszeństwo Królowi, jest dla nich dostateczną, i że nie widzą potrzeby zaprzysięgać konstytucyi. Reszta woyska toż samo zapewne uczyni. Podany w tej mierze wniosek w Izbie deputowanych, powinien być być zaraz odrzuconym.

Pewny kmiotek porównał niedawno seym bawarski z małżeństwem. Małżeństwo składa się z dwóch ciał, tak jak seym z dwóch Izb. Obie powinny być jednem ciałem i jedną duszą. Król dał im błogosławieństwo, lecz zaraz z początku nastąpiły kłótnie. Mąż myślał bardziej o sobie, jak o żonie, która domagała się

równych praw, zwłaszcza, iż jest nayszczynniejszą, i zdaje publicznie rachunek z swojego gospodarstwa.

Słychać, iż w ciągu terażniejszego seymu, Arcy-Biskup *Gebattel* koronować będzie Monarchę naszego.

Gazeta wychodząca w *Karlsruhe*, umieściła d. 28 lutego artykuł o przyszłym seymie Badańskim. Wyraża między innymi: — „Za 3 tygodnie rozpocznie się seym Badański. Według wszelkiego podobieństwa do prawdy, możemy mieć jak najlepsze nadzieje. Nigdzie na wyborach nie okazano ani niechęci, ani namiętności; rząd nie miał żadnego do nich wpływu, samo tylko zaufanie przewodniczyło. Obrano wielu urzędników, ale nie zbyt wiele; więcej nierównie jest wolnych właścicieli i innych ludzi. Żadna konstytucya w Niemczech nie obemytuje równości praw i sprawy narodu w takim stopniu, jak Badańska. Nikomu w kraju nie przyszło na myśl, aby naprzykład Baron *Liebenstein*, nie zdał się na reprezentanta, dla tego, że jest urzędnikiem i Baronem. Nieuległość i otwartość panować będą w obu Izbach, bo dla czegożby nie miały być w pierwszej równie jak i w drugiej?”

Hrabia *Las Cazas* przybył do *Frankfortu* z *Manheimu*, gdzie niejaki czas bawił.

Składka na pomnik zmarłej królowej Wirtemberskiej wynosiła do d. 28 lutego 44,000 złotych ryńskich.

Gdy w mieście *Aichstadt* powiększyła się w roku zeszłym liczba umarłych dzieci, tak dalece, że z 794 urodzonych, 531 roku nie dożyło, co po części pochodzi z braku dobrych akuszerok i akuszerów, przeto Xiążę *Eugeniusz* (*Beauharnois*) wysłał swoim kosztem kilku mężczyzn i kobiet do sławnych szkół i instytucyj dla wydoskonalenia się w sztuce położniczej.

Stany Hannowerskie uchwały milion 646,000 talarow na utrzymanie woyska, i przyjęły z wdzięcznością oświadczenie Xiążęcia Rejenta, iż wszystkie dobra duchowne będą nazawsze odłączone od dóbr skarbowych, a dochody z nich przeznaczone jedynie dla kościołów i szkół publicznych.

WYSPA Ś. HELENY.

Gazeta londyńska *Morning-Chronicle* umieściła następujący artykuł: — „Zdaje się, iż *Bonaparte* chce ustanowić nowy order dla mieszkańców w *Longwood*. Oficer będący na straży znalazł tam przed niejakim czasem kawałek papieru, na którym *Bonaparte* własną ręką napisał, co następuje: *Order przyjaciół w Longwood Monarcha. Kawalerów dwunastu (a może być więcej); przysięga, którą kawalerowie wykonują jest taka: aby celowali wstrzemięźliwością w kawalerskim, a wiernością w małżeńskim stanie, umiarkowaniem, cierpliwością, łagodnością, stałością w przyjaźni, oszczędnością, i ścisłym wypełnianiem wszelkiej moralnej i religijnej powinności. Patronką orderu jest ś. Helena. Uroczystość orderowa odprawia się d. 1 sierpnia. Ozdoba jest złota gwiazda o 5 promieniach z napisem: Regenti quis comes utilior.”*

Wilno dnia 19 Marca 1819 roku.

O g ł o s z e n i a.

1. Dekretem Sądu Gł. 2go Departamentu Gubernii Litewsko Grodzieńskiej w roku 1818 oktobra dnia 16 zapadłym na satysfakcyą wierzycieli i pretensorów, uznana została taxa i Exdywizya majątku JW. b. Marsz. Brzeskiego Obyrna nazwanego Hwoznica i Brodzia-tyn: nieprzychodzącym do jednoczasowej rozprawy pretensorom tegoż JW. Obyrna przez dekret remisyyny 2go Departamentu w wyrażonych dla Sądu zjazdowego regulach pomieszczoną została amissya czyli pretensorstwa upadek. — Gdy więc czas przyyscia wszelkim pretensorom i wierzycielom JW. Marszałka Obyrna przez dekret zjazdu pierwszego naznaczony na termin odkrycia się Sądu exdywizorskiego w dniu 1 maja idącego 1819 roku dla uniknienia utraty swoich pretensyow, iżby każdy z wierzycieli wiedział o miejscu, czasie i potrzebie przyyscia z dowadami swego pretensorstwa: podług przepisanych prawideł Sądu Gł. 2go Departamentu: Sąd Exdywizorski przez publiczną Gazetę wszystkich pretensorów JW. Obyrna awizuje. Dat w Hwoznicy 1819 roku februaryi dnia 15.

Grzegorz Kulakowski Prezydujący Exdyw.

Leopold Tułowski Exdywizor.

Michał Marchielewicz Exdywizor.

1. Folwark Racienniki w Powiecie Trockim o mil 10 od Wilna, aktorstwa WW. Rozenów mający chat gruntowych 15, dusz męzkich 54. Grunta dobre i zabudowanie porządne, jest do zbycia, ceną nayumiarkowańszą. Ktoby zaś wchodzić w te nabycie na dziedzictwo życzył, znajdzie bliższe o tym poinformowanie u JPana Budkiewicza w domie jego własnym na Ulicy Końskiej pod N. 264. U tegoż JP. Budkiewicza znaleźć także można poinformowanie o domie będącym do zbycia w mieście Wilnie za Tatarską Bramą. Jako też o basztardzie lekkiej i pakowney do podróży.

Ogłasza się po raz drugi i trzeci.

2. Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Samowładnącego Całą Rossyą i t. d. i t. d. i t. d.

Urodzonym Hieronimowi i Petrunelli z Bobrownickich Strutyńskim Szambellanom b. dworu polskiego jako istotnym debitorom i niesprawiedliwym do massy funduszu zeszłego Ludwika Jurcewicza Półkownika Pretensorom, Walentemu i Justynie Strutyńskim, majorom b. woysk polskich, successorom zeszłego Kazimierza Swołyńskiego, tudzież nabywcy majątku Kazimierzowa Deręgowskiemu Majorowi Bystramowi i jego successorom, zeszłego Ignacego Prozora Wojewodzica Witebskiego successorom, Adamowi Iwaszkiewiczowi oraz jego successorom, Antoniemu Tromszczyńskiemu Sędz. Granicz. Brasławskiemu, Pawłowi Bohomolcowi debitorowi i Stanisławowi Zahor-

skiemu nabywcy majątku Kraszuty jako też terażnieyszemu rzeczonemu majątku Kraszuty właścicielowi, Michałowi i Józefowi Kiersnowskim oraz successorom zeszłego M.... Kiersnowskiego Łowczyca Nowogrodzkiego, Wincentemu Eymontowi Rotmistrzowi tudzież jego successorom, Michałowi Edziatowiczowi porucznikowi niemniej jego successorom, Stanisława Wyrwicza successorom oraz Tadeusza Bienieckiego successorom, Mikołajowi Balewiczowi b. Assessorowi Dzisieńskiemu, Alexandrowi Hoppenowi Sędziemu Grodzkiemu Wilkomirskiemu oraz jego successorom, F..... Jelskiemu Podkomorzemu Staro-Dubowskiemu, Józefowi Wołodkowiczowi b. Marszałkowi Gubern. Mińskiej oraz nabywcy terażnieyszemu Łazduńskiemu, Lisaniwiczom Kapitanom odstawnym woyska Rossyjskiego oraz successorom zeszłego Jana Milera, Tadeuszowi Włodkowi i jego successorom niemniej dalszym debitorom, udzielnie Konstancyi Kuchcińskiej z dokładem potomstwa i opieki, Michałowi Heybowiczowi, Janowi Tomaszewiczowi, Tymowskiemu iako pretensorom do massy funduszu po zeszłym Półkowniku Ludwiku Jurcewiczu pozostalego jako też dalszym jego wierzycielom Pozew edyktałny przed Sąd Ziemi. Exdywizorski Brasławski na kadencyę terażnieyszą trzykrólską lub po niey następną z instancyi Urodzonego Michała Jurcewicza Chorążego woysk polskich, który pozywa mieniąc i do dowodow w samey sprawie złożyć się mających odwołując się wszczególności zaś oto: iż żalcy Michał Jurcewicz testamentem przez zeszłego Ludwika Jurcewicza Półkownika w roku 1813 mca apryla 1 dnia postanowionym, mając sobie wszelki summowny na obligach będący zapisany fundusz z obowiązkiem zniesienia na nim opartych ciężarów, gdy nie widział bliższego domiaru wierzycielom satysfakcyi szrodka jak przez exdywizyę summ sobie zapisanych, a ile gdy tych mimo rozpoczęcia z wielu debitorami procederów uzyskać nie mógł a tym samym i satysfakcyi kredytorom zeszłego Ludwika Jurcewicza domierzyć nie był w stanie, z tego powodu uzyskawszy w Sądzie Głównym Littsko Wileńskim Departamentu 2 w roku 1818 mca gbra 25 dnia remisyyny dekret ze wszystkich subselliow sprawy wymużący a na ostateczne tak z debitorami jako te kredytorami zeszłego Ludwika Jurcewicza zaś chodzących stosunkow rozsądzenie, celem domiaru należney onym przez exdywizyę i lokacyę Ziemstwo Brasławskie przeznaczający. Z tego zatem objektu w zamiarze zebrania ogólnego po zeszłym Jurcewiczu pozostalego funduszu i z onego kredytorom jego zrobienia satysfakcyi przez następną cytacyę poszczególne każdego debitora wzywa i dowody za jakimi należą się summy datami wyjaśnia. Itak naprzd od obżaltch Hieronima i Petrunelli z Bobrownickich Strutyńskich Szambellanów b. d.

polskiego należą się summy za dwoma obligami zesłemu Ludwikowi Jurcewiczowi Półkownikowi wydanymi, za pierwszym z terminem opłaty w roku 1797 januar. 15 dnia na kontraktach Zastawskich czer. złtch 870, za drugim w roku 1805 8bra 4 dnia nastatym czer. złtch 100 o które nawet w Ziemstwie Lityńskim rozpoczęty jest przez żallgo z obżłtmi proceder. 2do od obżłtch Walentego i Justyny Strutyńskich, podobnież za obligami, za pierwszym w roku 1808 8bra 24 dnia, rubli srebr. 600, za drugim w roku 1810 7bra 20 dnia, rubli srebr. 220, za trzecim w roku 1810 8bra 7 dnia czer. złtch 150, za czwartym w teyże dacie czer. złtch. 21, za piątym w roku 1808 8bra 25 dnia rubli srebr. 210, za szóstym w roku 1810 7bra 20 dnia czer. złtch 20, za siódmym w roku 1810 8bra 7 dnia czer. złtch 26 i rubli srebrn. 2, za ósmym w roku 1808 8bra 24 dnia rubli assygn. 1600, za dziewiątym 1811 roku januar. 7 dnia rubli assygn. 400, za dziesiątym w roku 1812 januar. 10 dnia, rubli assygn. 1500, za jedenastym w roku 1814 apryla 17 dnia Żallmu wydanym, czer. złtch 45 i talarow bitych 49. 3tio od Kazimierza Swolyńskiego i jego sukcesorów Kapitana odstawnego woysk Rossyjskich oraz Marszałka Swolyńskich braci, tudzież nabywcy majątku Kazimierzowa Deregowskiemu rubli srebr. 540 za świadectwem Plenipotentia Tomasza Kuszelewskiego w roku 1812 februar. 7 dnia nastatym. 4to od Majora Bystrama oraz jego sukcesorów za kartą roku 1796 maja 20 dnia czer. złtch 36. 5to od Ignacego Prozora Wojewodzica Witebskiego tudzież jego sukcesorów za rewersem 1794 roku xbra 20 dnia czer. złtch 66, rubli srebr. 2. 6te od Adama Iwaszkiewicza niemniey jego sukcesorow za kartą 1794 roku maja 20 dnia czer. złtch 11 flor. 2. 7mo od obżłtlnych Antoniego Tromszczyńskiego Sędz. za listem w roku 1806 febr 24 dnia, rubli srebr. 24. 8vo od Pawła Bohomolca Debitora jako też nabywców majątku Kraszuty Stanisława Zahorskiego i dalszych terażniejszych onego właścicieli za kartą 1812 roku marca 6 dnia rubli assygn. 500. 9no od obżłtlnych Michała i Józefa Kiersnowskich za świadectwem Łowczego Kiersnowskiego 1812 roku marca 26 dnia czer. złtch 68 rubli srebrnych 2. 10mo od Wincentego Eymonta Rotmistrza oraz jego sukcesorów za obligiem w roku 1801 januar. 27 dnia wydanym a w roku 1811 xbra 21 dnia, w Ziemstwie Brastawsk. aktykowanym rubli srebr. 205. 11mo od Michała Edziałowiczu Porucznika i jego sukcesorów za kartą 1789 roku 7bra 24 dnia po nadpłaceniu czer. złtch 20 reszty czer. złtch 10. 12do od Stanisława Wyrwicza i jego sukcesorów za kartą 1805 8bra 16 dnia czer. złtch 48. 13tio od zesłtego Tadeusza Bienieckiego i jego sukcesorów za obligiem 1806 roku apryla 6 dnia czer. złtch 50 i rubli srebr. 40. 14to od obżłtgo Mikolaja Balewicza Assesora Dzisieńskiego i byłego Druyskiego Xięcia Sapiehy Kommissarza za wziętych w gotowiznie na aręde Suromszczyzny z całym i pustoszami rubli srebr. 572 a przez zesłtego Ludwika Jurcewicza niezwyżymanych, udzielnie za dawane włościanom zapomogi od nich nieodebrane jako też koni 12 stajennych przez zesłtego Ludwika Jurcewicza w Suromszczyźnie zostawionych a przez obżłtlnego Balewicza niewolnie zagrabionych w ostatku za pszcuncięu Pisarzowej Mirskiej przez zesłtego Jurcewic za w ilości kilkaset parow kupioną i w ma-

gazynie Druyskim roku 1808 zlokowaną a przez obżłtlnego Balewicza niewolnie wyprzedaną należy się w ogóle rubli srebr. 4000 za dowodami w sprawie złożyć się mającemi. 15to Od Alexandra Hoppena Sędz. Grodz. Pttu Wilkomirskiego niemniey jego successorów za kartą 1805 roku maja 28 dnia rubli srebr. 150. 16to Od obżłtlnego J..... Jelskiego Podkomorzego S... D... za kartą 1801 roku junii 14 dnia rubli srebr. 180. 17mo Od Tadeusza Włodka i jego sukcesorów za kartą 1798 maja 15 dnia czer. złtch 15. 18vo od obżłtlnych Lisaniewiczów oraz sukcesorów zesłtego Jana Milera za dekretem oczewistym w Ziemstwie Wileńskim w roku 1805 mca 8bra 28 dnia złtch 2170 gr. 11. 19no od obżłtlnych Józefa Wołodkowicza Marszałka b. Gubernińskiego Mińskiego za dwoma obligami Wincentego i Ignacego Sadowskich czer. złtch 250 i złotych 3000 do uzyskania przyporuczone i za one mi odebranie summy a przez obżłtlnego Wołodkowicza tak zesłtemu Półkownikowi Jurcewiczowi jako też żallcemu nie oddane i juramentem w skutek dekretu exdywizorskiego Łazduńskiego nieusprawiedliwione a tym samym powodem dokonany amissy do massy ogólnego funduszu z procentami złożyć się powinny, jakowe powyżey wyszczególnione summy składające fundusz zesłtego Półkownika Jurcewicza będąc jedynym objektem repetycyi dla kredytorów jego, z tego powodu żłłcy mocą remissy wyż datą pomienoney w porządku zyskania onych, niniejszy wynosząc edyktalny Pozew żakłada prosby o zasądzenie rzeczonych summ z procentami żaległmi i expensami prawnemi i onych kredytorom zesłtego Ludwika Jurcewicza w proporcję ich należności rozdzielenia, a restancyi od rozdziału jaka wypadać będzie żallmu przeznaczenia, a w razie niepozostania funduszu pretensyi żalującego z powodu uspokojenia wielu zesłtego Ludwika Jurcewicza kredytorow jako też żład poniesionych expensow procederowych w ilości złotych 30000 urosłey zatwierdzenia i oney na ogólney massie z procentami i expensami prawnemi ulokowania i w tym porządku tary i exdywizyi stosownie do remissy Sądu Głwnego Litewsko-Wileńskiego Departamentu 2go decydowania komportacyi wszelkich kwitow optaconych procentow przez zesłtego Ludwika Jurcewicza wydawanych na debitorach, jak równie na kredytorach obligow i wszelkich dowodow realność poszukujących się summ usprawiedliwić zdolnych, pod juramentem determinowania i amissy na niestawających kredytorach po awizacyi przez gazetę Kuryera Litewskiego przeznaczenia pretensyi i obżłtgo Hieronima i Petrunelli Strutyńskich do funduszu zesłtego Ludwika Jurcewicza regulowanej jako zewszecz miar niestuszney a procederem w Ziemstwie Lityńskim Gubernii Podolskiej rozpoczętym objętey znikczemnienia, expensow prawnych i tego wszystkiego decydowania, co w czasie sprawy dowiedzionym będzie.

Roku 1819 marca 11 dnia wożny niżej wyrażony świadczę iż tego pozwu kopia edyktalna do Redakcyi Kuryera Litewskiego w skutek Remissy Sądu Głwnego Litewskiego Wileńskiego 2go Departamentu, w roku 1818 9bra 25 dnia zapadłey podalem.

Józef Pieszkaczewski Wożny Pttu Wileńskiego.
Roku 1819 mca marca 11 dnia, przed aktami Ziemsk. Pttu Wileńskiego stawając obecnie Wożny wyżej wyrażony relacją niniejszego pozwu zeznał.
Przyjąłem Jan Zienkowicz Ziem. Wileń. Rejent.

3. Cdziekolwiekby się znachodzili PP. Warakomscy, niechay dla skomunikowania się w ważnym dla nich interessie dadzą wiedzieć o miejscu swego pobytu, do XX. Karmelitów, mieszkających w Chwałoyniach, w Powiecie Szawelskim.